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Interwencje podejmowane w ramach funduszy unijnych są osadzone w pewnym kontekście – polityk horyzontalnych, czyli
celów i priorytetów rozwojowych. Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 wymienia
następujące zasady: zrównoważony rozwój, równość szans i zapobieganie dyskryminacji, równość płci, przeciwdziałanie
zmianom klimatu i ład przestrzenny. Ocenę stopnia realizacji wskazanych polityk podjęto w ramach badania ewaluacyjnego w
terminie od dnia 14.04.2020 r. do dnia 28.09.2020 r.

Badanie pozwoliło na stwierdzenie, że wszystkie etapy zarządzania i wdrażania RPOWP 2014-2020 uwzględniają zasady
horyzontalne w dużym stopniu. W zakresie zasad równości szans i niedyskryminacji oraz równości szans kobiet i mężczyzn
stwierdzono pozytywne oddziaływanie realizowanych projektów na powyższe zasady. Zarówno na poziomie instytucjonalnym,
jak i wśród beneficjentów największa zmiana, w stosunku do okresu sprzed realizacji projektów, w zakresie rozumienia zasad
horyzontalnych dotyczy zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.
Wśród czynników, które przyczyniają się do realizacji zasad równości szans kobiet i mężczyzn oraz równości szans i
niedyskryminacji, w tym dostępność dla osób z niepełnosprawnościami beneficjenci wsparcia wskazali czytelną i zrozumiałą
dokumentację konkursową, bieżącą analizę potrzeb wynikającą z uwzględnienia zasady, odpowiedzialność społeczną i chęć
wsparcia społeczności lokalnej. Duże znaczenie ma również wcześniejsze doświadczenie beneficjentów związane z realizacją
projektów. Za dobrą praktykę na poziomie programowym uznano współpracę z organizacjami działającymi w zakresie
równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz równości szans kobiet i
mężczyzn. Pozytywnie oceniono również wpływ Agendy działań na rzecz równości szans w ramach funduszy unijnych 2014-
2020 oraz Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z
niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 na
uwzględnianie zasad horyzontalnych zarówno w wymiarze programowym, jak i projektowym.

Raport z badania został opublikowany pod adresem: http://rot.wrotapodlasia.pl/pl/badaniaewaluacyjne/
(http://rot.wrotapodlasia.pl/pl/badaniaewaluacyjne/)
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